
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
  11 P — Iz 65, 17–21 • Ps 30, 2. 4. 5–6. 11–12a. 13b • † Jn 4, 43–54  
  12 A — Ez 47, 1–9. 12 • Ps 46, 2–3. 5–6. 8–9 • † Jn 5, 1–16  
  13 T — Iz 49, 8–15 • Ps 145, 8–9. 13cd–14. 17–18 • † Jn 5, 17–30  
  14 K — Iš 32, 7–14 • Ps 106, 19–20. 21–22. 23 • † Jn 5, 31–47  
  15 P — Išm 2, 1a. 12–22 • Ps 34, 17–18. 19–20. 21. 23 • † Jn 7, 1–2. 10. 25–30  
  16 Š — Jer 11, 18–20 • Ps 7, 2–3. 9bc–10. 11–12 • † Jn 7, 40–53  
  17 –  V GAVĖNIOS SEKMADIENIS. Jer 31, 31–34 • Ps 51, 3–4. 12–13. 14–15 • Žyd 5, 7–9 • † Jn 12, 20–33  

IV GAVĖNIOS SEKMADIENIS 
2024-03-10 NR.1278 

 

KRYŽIAUS KELIAS 
Mūsų bažnyčioje kiekvieną Gavėnios penktadienį apmąstomas Kryžiaus kelias po 
vakaro šv. Mišių. 
 

GRAUDŪS VERKSMAI 
Gavėnios antradieniais, trečiadieniais, ketvirtadieniais 17.30 val. bažnyčioje bus 
giedami graudūs verksmai. 
 

PSALMIŲ SKAITYMAS 
Gavėnios penktadieniais šv. Klaros seserys (Mėguvos g.34) kviečia visus norinčius skai-
tyti Psalmes. Kovo 15 d. 17 val. vyks Vakarinė malda ir po jos bus skaitomos Psalmės 
(kas turite atsineškite Psalmyną).  
 

PARODA GALERIJOJE PRIE RAŠTINĖS 
Kviečiame aplankyti Kretingos meno mokyklos dailės mokytojos Birutės Česnauskienė 
tapybos darbų parodą ,,PAKVIESK Į ŠIRDĮ ŽYDINČIUS METUS“ 
 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

 Pašventintų tradicinių ir kitokių žvakių, žurnalą ,,Artuma“. 
 

PALAIMINIMŲ VAKARAI 
Kiekvieną pirmadienį, 18 val., Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai bažny-
čioje vyksta Palaiminimų vakarai. Jų programoje: šv. Mišios, šlovinimas, mokymas, 
užtarimo malda ir bendrystė. Šv. Mišios tiesiogiai transliuojamos YouTube kanale 
„KretingosPranciškonai“. Kviečiame visus prie Gyvybės šaltinio! 
 

S k a i t i n y s  i š  A n t r o s i o s  K r o n i k ų  k n y g o s  ( 2 Kr 36, 14–16. 19–23 )  
 

Anomis dienomis visi Judo didžiūnai, kunigai ir žmonės darė vis daugiau nusi-
žengimų, sekdami bjauriaisiais tautų papročiais. Jie subjaurojo Viešpaties Namus, 
kuriuos jis buvo pašventinęs Jeruzalėje. Viešpats, jų protėvių Dievas, siuntė jiems 
žodį per savo pasiuntinius kasdien be perstojo, nes jis gailėjosi savo žmonių ir sa-
vo buveinės. Bet jie išjuokdavo Dievo pasiuntinius, niekindami jo žodžius ir tyčioda-
mies iš jo pranašų, kol Dievo pyktis ant savo tautos virto tokiu įsiūčiu, kad nebeliko 
kitos išeities.  

Dievo Namai buvo sudeginti, Jeruzalės sienos nugriautos, visi jos rūmai ugnies 
suryti ir visi brangūs daiktai sunaikinti. Kas išliko nuo kalavijo, tuos jis išvarė į tremtį 
Babilone. Ten jie tapo jo ir jo sūnų vergais, kol įsigalėjo persų karalystė, kad išsipil-
dytų per Jeremiją ištartas Viešpaties žodis, kol kraštas atsilygins už savo nešvęs-
tus šabus: per septyniasdešimt metų jis laikysis šabo nuniokotame krašte.  

Pirmaisiais Persijos karaliaus Kyro metais, kad būtų išpildytas per Jeremiją tar-
tas Viešpaties žodis, Viešpats įkvėpė Persijos karalių Kyrą visoje savo karalystėje 
žodžiu ir raštu paskelbti šį skelbimą: „Taip kalbėjo Persijos karalius Kyras: 
‘Viešpats, Dangaus Dievas, atidavė man visas žemės karalystes ir pavedė man 
pastatyti jam Namus Jeruzalėje, kuri yra Jude. Todėl tesileidžia į kelionę visi, kas 
priklauso jo tautai. Jų Dievas juos telydi!’“  
 
 

Atliepiamoji psalmėPs 136 (137), 1–2. 3. 4–5. 6 (P.: 6a)  

P. Teprilimpa prie gomurio mano liežuvis, jei apie tave negalvočiau.  
 
Prie Babilonijos upių sėdėjome ir verkėme, * 

Ziono kalną atsiminę. 
Ant svetimo krašto tuopų * 
pakabinome savo arfas. – P.  

Nes mus išvariusieji į nelaisvę * 
liepė mums giedoti, 
mūsų engėjai mus džiūgauti vertė, * 
sakydami: „Pagiedokite mums giesmę Ziono!“ – P.  

Kaip mums giedoti Viešpaties giesmę * 
svetimojoje žemėje?  
Jeruzale, jeigu tave aš užmirščiau, * 
mano dešinė tenudžiūsta! – P.  

Teprilimpa prie gomurio mano liežuvis, † 
jei apie tave negalvočiau, * 
jeigu Jeruzalės didžiausiu džiaugsmu nelaikyčiau!–P.  

 

 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_65,17-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_30,2.4.5-6.11-12.13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_4,43-54
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ez_47,1-9.12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_46,2-3.5-6.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_5,1-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_49,8-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_145,8-9.13-14.17-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_5,17-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_I%C5%A1_32,7-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_106,19-20.21-22.23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_5,31-47
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_I%C5%A1m_2,1.12-22
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_34,17-18.19-20.21.23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_7,1-2.10.25-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jer_11,18-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_7,2-3.9-10.11-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_7,40-53
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jer_31,31-34
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_51,3-4.12-13.14-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_5,7-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_12,20-33


S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
L a i š k o  e f e z i e č i a m s  ( Ef 2, 4–10 ) 

 

Broliai ir seserys!  
Dievas, apstus gailestingumo, savo didžia meile, kuria mus pamilo, mus, mirusius nu-

sikaltimais, prikėlė gyventi su Kristumi, – jūs gi esate išgelbėti malone, – prikėlė ir pasodi-
no danguje su Kristumi Jėzumi, kad ateinančiais amžiais beribį savo malonės lobį parody-
tų savo gerumu mums Kristuje Jėzuje.  

Jūs gi esate išgelbėti malone per tikėjimą, ir ne iš savęs, bet tai yra Dievo dovana; ir ne 
darbais, kad kas nors nesigirtų. Mes esame jo kūrinys, sukurti Kristuje Jėzuje geriems 
darbams, kuriuos Dievas iš anksto paskyrė mums atlikti.  
 

Posmelis prieš Evangeliją Jn 3, 16  

Dievas taip pamilo pasaulį, jog atidavė savo viengimį Sūnų,  
kad kiekvienas, kuris jį tiki, turėtų amžinąjį gyvenimą.  

 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  J o n ą  ( Jn 3, 14–21 )  
 

Anuo metu Jėzus Nikodemui pasakė:  
„Kaip Mozė dykumoje iškėlė žaltį, taip turi būti iškeltas ir Žmogaus Sūnus, kad kiekvie-

nas, kuris jį tiki, turėtų amžinąjį gyvenimą.  
Dievas taip pamilo pasaulį, jog atidavė savo viengimį Sūnų, kad kiekvienas, kuris jį tiki, 

nepražūtų, bet turėtų amžinąjį gyvenimą. Dievas gi nesiuntė savo Sūnaus į pasaulį, kad 
jis pasaulį pasmerktų, bet kad pasaulis per jį būtų išgelbėtas. Kas jį tiki, tas nebus pas-
merktas, o kas netiki, jau yra nuteistas už tai, kad netiki viengimio Dievo Sūnaus.  
Teismo nuosprendis yra toksai: atėjo šviesa į pasaulį, bet žmonės labiau mylėjo tamsą 
nei šviesą, nes jų darbai buvo pikti. Kiekvienas nedorėlis neapkenčia šviesos ir neina į 
šviesą, kad jo darbai aikštėn neišeitų. O kas vykdo tiesą, tas eina į šviesą, kad išryškėtų, 
jog jo darbai atlikti Dieve.“  

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

Kovo 11-ąją  

Kviečiame nors sekundei atsigręžti į LAISVĖS prasmę ir su meile apkabinti savo 

Kretingą dalyvaujant šiuose Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos renginių 

ciklo „Savo žemės vaikai“ renginiuose: 

12.00 val. Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimo sueigoje Rotušės 

aikštėje. Kartu kursime meninę instaliaciją „Kad čiulbėtų visa Kretinga!“; 

12.30 val. Šv. Mišiose Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai baž-

nyčioje; 

14.00 val. Kretingos rajono švietimo įstaigų, rajono Kultūros centro vaikų ir mokinių 

meno kolektyvų koncerte „Savo žemės vaikai“ rajono Kultūros centre. 
 

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS  

Kovo 15 d. penktadienis 

18:00 - Šv. Mišios bažnyčioje 

18:40 - Kryžiaus kelias 

19:30 - Agapė, šlovinimas ir mokymas šv. Antano rūmų salėje/ br. Gediminas Numgau-

dis OFM 
Kovo 16 d. šeštadienis  

Nuo 11:00 Šv. Sakramento Adoracija Kankinių koplyčioje 

16:30 - Susitaikinimo pamaldos 

18:00 - Šv. Mišios/ kun. Klemensas Jaraminas 

Kovo 17 d. sekmadienis 

8:00, 10:30 ir 12:30 val. šv. Mišios (jų metu – rekolekcijų mokymai)/ kun. Klemensas  

                       Jaraminas 

 

Dievas <...> atidavė savo viengimį Sūnų, kad kiekvienas, kuris jį tiki, <...> turėtų amžinąjį gyvenimą. (Jn 3, 16) 

„Laimingi, kurie tiki nematę“, – pasakys prisikėlęs Jėzus abejojusiam apaštalui Tomui. 
Evangelijoje pagal Joną randame daug pažadų tiems, kurie tiki Jėzų: jie turės amžinąjį 
gyvenimą, nepražus, nebus pasmerkti, iš jų vidaus „plūs gyvojo vandens srovės“ (Jn 7, 

38), jie pažins tiesą, ir tiesa padarys juos laisvus (plg. Jn 8, 32), jie darys darbus, kuriuos 
darė Jėzus, ir dar už juos didesnius (plg. Jn 14, 12). 
Tačiau žmonės – be galo skirtingi, skirtingas ir jų tikėjimo laipsnis, ir pats tikėjimo objek-
tas. Netikinčiųjų nebūna. Sakoma, kad netgi ateistai tiki, jog Dievo nėra. Ką reiškia tikėti 
Jėzų? Juk neužtenka išpažinti: „Tu – Mesijas, Gyvojo Dievo Sūnus“ (Mt 16, 16), neužtenka 
pripažinti Jo stebuklus, žavėtis išmintingais pamokymais. „Net demonai tuo tiki ir dre-
ba“ (Jok 2, 19). 
Tikėjimas yra valios aktas, apsisprendimas pasitikėti Tuo, kurį pažįstame ir mylime. Į 
tikėjimą ateiname per tarpasmeninį santykį žemėje – patyrę tėvų ir artimųjų meilę, iš jų 
pavyzdžio supratę, kad yra kai kas aukštesnis už juos, kurį jie tiki, kurį įtikime ir mes. 
Patys ieškome Jėzaus veido, asmeniško ryšio su Juo. Ir tas ryšys iš mažutės tikėjimo 
kibirkšties įplieskia didelę ugnį, iš esmės perkeičiančią mūsų mąstyseną ir elgseną. 
Tikėjimas į Dievą, į Jėzų yra kai kas daugiau už intelekto pastangas, už valios aktą. Pa-
sak šventojo Jono Henriko Newmano, tikinčiuoju netampama protu padarius tam tikras 
išvadas. Tikėjimas pirmiausia yra Dievo malonės dovana ir mūsų atliepas į Jo iniciatyvą, 
kai „žmogaus protas ir valia bendradarbiauja su Dievo malone“ (Katalikų Bažnyčios katekiz-
mas, 155). 

Sekmadienis – puiki proga dar sykį išpažinti, ką tikime. 
Jėzau, meldžiu malonės geriau Tave pažinti, pamilti, tikėti ir Tavimi pasitikėti 

2025 metų JUBILIEJAUS MALDA 
 

Tė vė, kuris ėsi dangujė, tėgul tikėjimas,  
kurį mums davėi pėr savo Su nų Jė zų Kristų, mu sų brolį, 

ir meilės liėpsna, S vėntosios Dvasios is liėta mu sų s irdysė, 
paz adina mumysė Tavo Karalystė s  

atė jimo palaimingąją viltį. 
Tėgul Tavo malonė  mus pėrkėič ia, 

kad taptumė darbs tu s Evangėlijos sė klų augintojai, 
ir jos pėrkėistų z moniją bėi visatą su pasitikė jimu laukiant 
naujo dangaus ir naujos z ėmė s, kai įvėiktus blogio jė gas 

amz iams bus aprėiks ta Tavo s lovė . 
Tėgul Jubiliėjaus malonė  atgaivina mumysė, 

Vilties piligrimuose, dangiškųjų gėrybių troškimą  
ir tėis liėja ant viso pasaulio 

mu sų Atpirkė jo dz iaugsmą bėi ramybę. 
Tau, amz inai palaimintasis Diėvė,  
tėbu niė gyrius ir s lovė  pėr amz ius. 

Amėn. 
       /PRANCIŠKUS/ 


